Confessio validat dicta quæ sine ea non valerent.

FRAGMEN. LXVIII.

IN 3. p. cat. 119. sub. n. 181. Nota quod cōfessio est tantæ potentiaz, quod si contra reū testes in habiles ante confessionem rei recepti fuerint, ac deposuerint, & reus deinde fateatur, hęc (in quam confessio) habilitat, & conualidat dicta testis inhabiliū. César. de Crass. decis. 173. nū. 4. decis. 174. nū. 2. Farinac. de test. q. 62. nū. 338. cum seq. cat. 154. idē si reus prius fassus sit, & postea testes inhabiles comprobauerint eorum dictis talem confessionem per ea quæ dixi in 2. par. sub. num. 75. & in hac sup. nū. 19.

Confessus factum, et negans eius qualitates, nō gaudet beneficio cōfessionis.

FRAGMEN. LXIX.

IN 3. par. cat. 122. sub. num. 202. vers. redeundo, nunc vid. Bart. in sua disput. incip. per Italiā, vbi tenet quod confessus factum, & negans qualitatem factum agrauantem, non gaudeat beneficio statuti, sed Tiraq. in l. Boues, §. hoc sermone, sub. num. 99. ait quod si primo negauit, & statim confessus est, tunc gaudebit beneficio statuti per reg. quod ea quæ incontinenti sūt inesse videntur gloss. in cap. apud misericordem, 32. quæst. 1. Abb. in cap. cum causam, col. 2. de appellat. & dicitur error linguae, vel lingue lapsus, & non mentis rei, & tunc dicitur incontinenti confiteri antequam negatio præcedens redacta fuerit in scriptis, vt idem Tiraq. declarat in tract. de terract. conuentio. §. 1. gloss. 5. nū. 13. & 14. & in correctione testis loquitur. Menoch. de arb. iud. cas. 108. nū. 5. & 6. Seraph. de priuile. iument. priuile. 121. vbi duas affert declarationes, vt no. idem Menoch. ibi in Addit.

De iure iniquo non statuendo etiam ab habente liberum arbitrium.

FRAGMEN. LXX.

IN 3. par. cat. 127. num. 241. Bart. in l. filius. familias. versic. extra gloss. ff. de donat. quem refert Dec. cons. 65. l. num. 10. tom. 2. & non admittit quod iudex habens absolutum liberum arbitrium, valeat statuere ius iniquum, sed quod solius Principis sit, iura alterius auferre quod dictum non est passim intelligendum, & vide supra in par. 1. sub. num. 170. 242. 243. & seq.

Quod

Quod propter delictum iudicis quandoque ciues puniuntur.

FRAGMEN. LXXI.

IN 3.par.cat.127.sub num.254. & not. quod propriet delictum iudicis puniuntur quandoque omnes ciues civitatis, iudices, vbi Bart. not. C.de nau. & naucler. lib. 11. & addit quod haec est vna ex illis causis, ob quas repræsaliz conceduntur circa quas Stat. Flot. Rubt. 157. & 158. vbi imponitur pena communitat, non capienti malefactorem. Sed à tempore Bar. quando scripsit haec usque huc non fuit auditum, opinionem suam in facto verificatam fuisse. Quinimmo pena unius est metus multorum, s. hodie, instit. de except. l. 1. in princ. C.ad leg. Iul. repet. & exped. vt unus, & non tota gens pereat, vnde ratio ne molitudinis penae minoratur, ut dixi sub nu. 82. par. 4. & nu. 409. par. 6.

Qualiter causa, & origo attendi debeant.

FRAGMEN. LXXII.

IN 3.par.cat.128. sub nu.259. Causa, & origo est attendenda in penis, & delictis, ut dixi nu. 90. & 123. par. 4. & quid in captura, nu. 30. p. 2. quid in furto, vt quando ab initio quis licet habenter, & deinde in illicitum illud conuertetur, puta rem commodatam in usum proprium, vel ad alium usum præter destinatum in uito Domino conuertendo. Crauer. cons. 244. Bal. cons. 410. sub nu. 5. vol. 2. D. Caball. cas. cri. 136. num. 18. vi. inf. in 4.par. sub nu. 150. in Addit.

An per media illicita acquirere dignitates, & honores liceat, et an iudex debeat condemnare in penam legalem, et conuentionalem.

FRAGMEN. LXXIII.

IN 3.par. sub nu. 263. cat. 129. circa mutatio nem status, vide etiam supra in 2. p. nu. 249. in fi. & hic adde quod si quis ab origine sua nobilis fuit per media licita, hoc est via armorum, aut litterarum, quibus fieri potest nobilis, & egregia persona, id laudabile fiet, si licito modo ad ille. Jud peruererit, vt ait Seraph. cas. conscient. 99. alioquin media inconuenientia impedit bo nam qualitatem extremonum. Bald. in l. si auia, C. de iure deliber. Vnde qui non intrat per ostium dicitur fur, & latro, vt dixi sub nu. 228. par. 6. ibi que infertur ad multa, sed etiam fures per ostium intrant à quibus maius difficile est praecaveri, per ea quæ dixi supra, sub num. 80. par. 1. & ibi Fragmen. 11. Hinc per viam rectam, & humilem euntes Deus in terris usque ad Summum Pontificatum extollit, & in eos beatos facit, at superbis resistit, sicut humilibus dat gratiam, vide in hac 3.par. supra num. 89. & 269. & in 4.

par. sub num. 54. & 55. & in 1.par. num. 42. & in 6.nu. 454. Porro ad commoda, & honores non ambitione, sed labore vnumquemque conuenit deuenire, text. in l. contra qui publicam, C. de re mil. lib. 22. Bologn. in Authen. habita, col. 6. C. ne fil. pro patr. Andr. Sic. in cap. fin. num. 79. de foro compet.

In ea, 3.par.cat. 131. sub num. 276. circa fin. Adde quod quando iudex non tenetur seruare penam statuti (ultra alios) scriptis Paul. Ghisl. de relaxat. cat. ver. sexto, & iudex noster an teneatur stare penæ conuentionali, videtur tenere, quod non. Cacheran. decis. 70. nu. 13. quod credo verum esse, si haberet etiam arbitrium expressè in moderandis penis conuentionalibus, trad. Menoch. de arb. iud. cas. 250. nu. 24. & 26. & quo ad penam conuentionalem apud acta promissam tenet Farinac. de carcer. & carcera. q. 30. sub nu. 77. Qui dicit quod si esset ipse iudex mediæ viam eligeret, sed certè ipse dicere quod iudex posset (hac ampla facultate natus) non stare penæ conuentionali fisco applicata, vel illam, & aliam statutariam simul imponere: sed si pena conuentionalis esset applicata parti, tenetur condonare reum, non solum in penam fisco applicandam, verum etiam in penam parti applicandam; ad quæ vi. quæ dixi sub Fragm. 86. Ceterū (quo ad penam iuris communis, aut statutaria, seu quoquis modo iuris positivii) non est dubium, quod ex causa iudex noster potest minuere, & augere, vt in 1.par. sub num. 7. & in 4.par. nu. 79. Couatru. in sua pract. 5. fi. sub nu. 111. 112. 113. cum seq.

De collusione, collusore, et eius penis, et an qui semel renuntiavit accusacioni, possit amplius redire ad eam.

IN 3.par.cat. 232. sub nu. 292. circa collusione attende, quod accusator dicitur facere collusionem quando desistit, incidens in vitium tergiuersatoris, qui de iure communi punitur in libris quinq. auri, & infamis redditur, leg. 3. ff. de prævaricat. & si accusator veras probationes abscondit, vel dissimulat bonas, vel si falsas producit, patitur tanquam collusor, & prævaricator punitur. l. 1. 5. prævaricatorem, ff. eo. de prævaricat. vid. Bonif. in tit. de collusor. nu. 1. 2. & 3. & quæ dixi in 3. part. sub nu. 273. & ibi Fragm. 96. Sed ille qui caue desistit, si allegat instam causam quare fuerit contumax, poterit accusationem prosequi, & admittitur ad illam probandam, l. si accusatoribus, C. de accus. & in l. sine, ff. de minor.

* At ille qui semel expresse renuntiat accusacioni, non poterit ulterius prosequi accusationem iam institutam, ratio est quia ad ius expresse renuntiatum non datur amplius regressus, l. si filius, ff. de minor. l. item queritur, s. si venditor, ff. de adul. edict. Foller. pract. crim. in verb. Audiantur exceptiones, &c. num. 29. 30. & 31. vide infra Fragm. 99. An antem in cœla iniuriarum, & usurarum posset procedi ex officio non obstante desistentia accusatoris trad. idem Foller. in Fragment. nu. 140. & 141. vbi videtur quod non, sed si ex officio procedi potest, desistentia non impediat. Et quod supra dictum fuit de renuntiante iuri suo, fallit in minore, vt late per Sfor. Od. de restit. in integr. q. 85. per tot.

De pœnarum speciebus.

FRAGMEN. LXXIII.

IN 4.par.cat.147.sub num.18. Pœnum octo genera Tull.scribit esse, & recēset Diuus August.in lib. di ciuita. Dei.lib. 21.cap. 1 i. vide licet, damnum, vincula, verbera, talionem, ignominiam, exilium, mortem, seruitutē, & ait quod iste pœna longiori tempore durant, quām peccatum perpetratum, pro quo infliguntur. nisi forte talio, quid mitum erit si Deus minatur æterna supplicia pro peccato parui temporis mora perpetrato? Quæ autem differentia sit inter peccatum, & delictum, idem S. Aug. tradit ut rectuli supra in 1.par. Fragm.9.

*Ignorantium allegare contra Bannam,
& proclamata non iuuat.*

FRAGMEN. LXXV.

IN 4.par.cat.149.sub num.39. ignorare Bannum, vel proclama non præsumitur. Bart. & Alex.in l.municipij, ff.de decret. ab ord. fac. Innoc.in c.humiles, de major. & obed. tex.in c. 1.de postul. prælat iterū Bar.in l. 1. C.de recept. arb. & hoc verum quando seruatis seruandis publicata fuere. Mascar. de probat. conclus. 1237. nu.6. quia tunc bannum dicitur publicè notum, & manifestum, vt ibi, nu.1. & 8. quamvis dici solet quod vox præconis paucis innotescat. clem. causam, de elect.